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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

W związku z kolejną petycją z dnia 29 września 2019 r. (data rejestracji w Ministerstwie 
Finansów 21 stycznia 2020 r.), otrzymaną za pośrednictwem Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, dotyczącą zmian przepisów ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, uprzejmie informuję.
W piśmie z dnia 5 grudnia 2019 r. Nr DD3.056.20.2019 Minister Finansów poinformował, że 
art. 26 ust. 6h ustawy PIT jest elementem podatkowej ulgi internetowej, o której mowa w art. 26 
ust. 1 pkt 6a tej ustawy. Ulga ta została wprowadzona z dniem 1 stycznia 2005 r. Jej celem było 
złagodzenie skutków wzrostu cen usług dostępu do Internetu w wyniku podwyższenia stawki 
podatku VAT z 7% do 22% w związku z koniecznością dostosowania przepisów prawa 
krajowego do wymogów prawa wspólnotowego. Zakładany cel został zrealizowany. Od 2005 r. 
nastąpił wyraźny spadek cen usług dostępu do Internetu będący konsekwencją rozwoju usług 
internetowych oraz wzrostu konkurencyjności na rynku tych usług. Użytkowanie Internetu nie 
wymaga już długofalowego wsparcia w postaci preferencji podatkowej. W konsekwencji, ustawą 
z dnia 24 października 2012 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. 
U. poz. 1278) dodano ust. 6h w art. 26 ustawy PIT, ograniczając tym samym stosowanie ulgi 
internetowej wyłącznie do kolejno po sobie następujących dwóch latach podatkowych (jeżeli w 
okresie poprzedzającym te lata podatnik nie stosował przedmiotowej ulgi). Zasada ta obowiązuje 
od 1 stycznia 2013 r. i dotyczy wszystkich podatników, tj. niezależnie od ich wieku, wykonywanej 
profesji, czy zamożności.
Z uwagi na niepowołanie się w piśmie z dnia 29 września 2019 r. na nowe fakty lub dowody 
nieznane Ministrowi Finansów, przytoczone wyjaśnienia pozostają aktualne.
W konsekwencji, stosownie do art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 
2018 r. poz. 870), ww. pismo pozostawia się bez rozpatrzenia.

Z upoważnienia Ministra Finansów
Aleksander Łożykowski

Dyrektor
Departamentu Podatków Dochodowych
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